
年   月   日 

著作権担当係 御中 

印 

転載許諾のお願い 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 さて、現在執筆中の刊行予定雑誌（書籍）に、貴社／貴学会の刊行物の中から図表等を転載利用させていただ

きたくお願い申し上げます。この件につきましては、著作権者の諒解を得るとともに、慣行により出典を明記い

たします。 

お手数ですが、下記内容のご確認をいただき、承認欄に記名・捺印のうえご返送いただければ幸いです。 

敬具 

記 

○刊行予定雑誌（書籍） 

著  者 名： 

論文／章・項：  

雑誌（書籍）名： 

第 巻 号（ 年 月発行予定） 

発  行  所：㈱メディカ出版（〒532-8588 大阪市淀川区宮原3-4-30 ニッセイ新大阪ビル16F） 

○転載許可をお願いする図表 

著  者 名 ： 

論  文  名 ： 

雑誌（書籍）名： 

巻号数  ページ 

図  表 

発行所  発行年 

※なお、上記出版物の二次利用（電子出版、オンライン配信、データベースに格納し検索・閲覧に供すること、翻訳出版

   等）につきましても併せてご許可いただきますようお願い申し上げます。 

  年 月 日 

上記図表の転載を許可する。 

ご芳名 印 


